

松江市過疎地域持続的発展計画（変更） 新旧対照表

変更箇所	変更後					変更前				
P33～35	(3) 事業計画（令和３年度～令和７年度）					(3) 事業計画（令和３年度～令和７年度）				
	持続的発展 施策区分	事業名 （施設名）	事業内容	事業 主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 （施設名）	事業内容	事業 主体	備考
	2 産業の振興	(1)基盤整備 水産業	略			2 産業の振興	(1)基盤整備 水産業	略		
			諸喰港防波堤改修事業 （防波堤嵩上 L=65m）	松江市				諸喰港防波堤改修事業 （防波堤嵩上 L=65m）	松江市	
			野波漁港機能保全対策工事（船揚場改良工事）	松江市						
			軽尾港機能施設整備工事（船揚場改良工事）	松江市						
			千酌港機能施設整備工事（船揚場・物揚場改良工事）	松江市						
			千酌港港湾施設老朽化対策工事	松江市						
			千酌港港湾海岸老朽化対策工事	松江市						
			片江漁港機能保全対策工事（荷捌所用地舗装工事）	松江市						
			笹子港臨港道路・防波堤改修工事	松江市				笹子港臨港道路・防波堤改修工事	松江市	
			略					略		
	(1)経営近代化施設 水産業	略				(1)経営近代化施設 水産業	略			
		安全衛生対策施設整備事業（美保関）	漁業者が組織する団体		安全衛生対策施設整備事業（美保関）		漁業者が組織する団体			
		鹿島・島根栽培漁業振興センター設備等更新事業	松江市							

		(9)観光又はレクリエーション	<u>アワビ陸上養殖推進事業</u>	松江市	
			恵曇港・周辺活性化事業	松江市	
			略		
			略		
			鹿島多久の湯整備事業	松江市	
			<u>鹿島多久の湯空調更新事業（ラウンジアコン）</u>	松江市	
			潜戸遊覧船更新事業	松江市	
			<u>潜戸観光遊覧船設備導入事業（改良型救命いかだ）</u>	松江市	
			略		

	(9)観光又はレクリエーション			
		恵曇港・周辺活性化事業	松江市	
		略		
		略		
		鹿島多久の湯整備事業	松江市	
		潜戸遊覧船更新事業	松江市	
		略		

P45

(3) 事業計画（令和３年度～令和７年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考
4 交通施設の 整備、交通手段 の確保	(1)市町村道 道路	略		
		西の浜線外 2 線道路 改良事業 改良 W=5.00m L=180 m	松江市	
		片匂西線整備事業 改良 W=4.0m L=190m	松江市	
		才軽尾線整備事業 改良 W=4.5m L=229m	松江市	
		略		
	(3)林道	略		
		林道保全整備事業 (美保関)	松江市	
		林道馬見谷線馬見谷 橋改良事業	松江市	
		林道改良事業(補助) (美保関)	松江市	
		略		

(3) 事業計画（令和３年度～令和７年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考
4 交通施設の 整備、交通手段 の確保	(1)市町村道 道路	略		
		西の浜線外 2 線道路 改良事業 改良 W=5.00m L=180 m	松江市	
		才軽尾線整備事業 改良 W=4.5m L=229m	松江市	
		略		
	(3)林道	略		
		林道保全整備事業 (美保関)	松江市	
		林道改良事業(補助) (美保関)	松江市	
		略		

P57

(3) 事業計画（令和３年度～令和７年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考
6 子育て環境 の確保、高齢者 等の保健及び福 祉の向上及び増 進	(1)児童福祉施設 保育所	略		
		公立保育所施設整備 事業 (美保関西保育所、 美保関東保育所)	松江市	
		公立保育所施設整備 事業(恵曇保育所)	松江市	
	略			

(3) 事業計画（令和３年度～令和７年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考
6 子育て環境 の確保、高齢者 等の保健及び福 祉の向上及び増 進	(1)児童福祉施設 保育所	略		
		公立保育所施設整備 事業 (美保関西保育所、 美保関東保育所)	松江市	
	略			

P65,P66

(3) 事業計画（令和３年度～令和７年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考
8 教育の振興	(1)学校教育関連施設 校舎	略		
		特別教室空調設備整備事業（島根小）	松江市	
		<u>空調設備改修事業（恵曇小）</u>	松江市	
		<u>空調設備改修事業（鹿島東小）</u>	松江市	
		空調設備改修事業（佐太小）	松江市	
		略		
		空調設備改修事業（美保関小）	松江市	
		<u>児童クラブ施設整備事業（美保関小）</u>	松江市	
		トイレ改修事業（鹿島中）	松江市	
		略		
		トイレ改修事業（美保関小）	松江市	
		<u>給排水設備改修事業（美保関中）</u>	松江市	
		プール改修事業（島根小）	松江市	
		<u>屋内運動場改修事業（美保関中）</u>	松江市	
	略			
	(1)学校教育関連施設 その他	<u>駐車場整備事業（美保関小）</u>	松江市	
	略			

(3) 事業計画（令和３年度～令和７年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考
8 教育の振興	(1)学校教育関連施設 校舎	略		
		特別教室空調設備整備事業（島根小）	松江市	
		空調設備改修事業（佐太小）	松江市	
		略		
		空調設備改修事業（美保関小）	松江市	
		トイレ改修事業（鹿島中）	松江市	
		略		
		トイレ改修事業（美保関小）	松江市	
		プール改修事業（島根小）	松江市	
	略			
	略			

		(3)集会施設、体育施設等 図書館	島根図書館照明設備 LED 化事業	松江市	
		略			
		略			